2 873

Bistritz 1453 August 20. Der Oberkapitän Johannes von Hunyad bestatigt
Adam, den Sohn Jakobs von Schirkanyen, in dem Besitz von Schirkanyen, das
vorher an Johannes Moga und Choban vergabt worden war.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Priv. 139. Siegel, rund, Drn. 3,3 cm, in rotes Wachs,
papierbedeckt, vorne aufgedriickt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 844.
Druck: Teleki, Ilunyadiak kora 10, 475 Nr. 226 zu 1455.
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Die entsprechend der heutigen Datierung in der Archivaufstellung und bei Teleki,
a. a. O. zu 1455 eingereihte Urkunde gehort wahrscheinlich zum Jahre 1453. Die Jahres-
angabe der Datierung steht auf starker Rasur und Hunyadi befand sich irn August
1453 vermutlich in Bistritz, vgl. auch Nr. 2 867.

Nos Johannes de Hwnyad comes perpetuus Bistriciensis ac supremus capi-
taneus regiae maiestatis in regno Hungariae constitutus et cetera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis,
quod licet nos possessionem Sarkan vocatam Johanni Moga et Choban contu-
lerimus, tamen ex veridica relatione ipsius provinciae necnon universorum
civium ac populorum et lobagionnm dictae possessionis Sarkan et aliorum
nonnullorum proborum virorum edocti sumus, quod ipsa possesio Sarkan vocata
neminem alterum nisi Adam filium quondam Jacobi filii Laurencii de dicta
Sarkan hereditate concerneret, et a dicto quondam Jacobo patre ipsius ad
ipsum condescensa esset. Pro eo nos his omnibus perceptis tumque etiam con-
siderantes nonnullas fidelitates et fidelium servitiorum merita praefati Adam
filii quondam Jacobi, per ipsum sacrae huius regni Hungariae coronae tan-
demque nobis locis debitis et temporibus opportunis exhibitas et impensas
eandem possessionem Sarkan vocatam simul cum cunctis eiusdem utilitatibus
et pertinentiis quibuslibet sub universis eisdem libertatibus et libertatum
praerogativis, sub quibus eadem possessione per praefatum quondam Jacobum
filium Laurencii ceterosque progenitores dicti Adam tenuisse et possedisse
prohibetur eidem Adam suisque heredibus et posteritatibus universis e con-
verso in persona regiae maiestatis dedimus, donavimus et contulimus immo
damns, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam,
possidendam pariter et habendam, salvo iure alieno. Harum nostrarum vigore
et testimonio literarum mediante. Datum in Bistricia in festo beati regis
Stephani, anno domini millesimo quadringentesimol quinquagesimol quinto2.
Von der Kanzlei: Commissio propria domini comitis Bistriciensis.
Auf der Rackseite von gleichzeitiger Hand: Auf Scharkan.

1 Mit voller Tinte nachgezogen. Rasur einbezogen. Nach dem Itinerar Hunya-
2 Auf Rasur, und zwar ist auch des q in die dis &trite dort terlio gestanden haben.

2 874

Mediasch 1453 August 24. Der offentliche Notar Peter von Frauendorf bestiitigt
die Urkunde des Kanonikers Andreas de Danocz von 1452 Nr. 2 775 mit der Ur-
kunde des Weissenburger Kapitels von 1451 Nr. 2 759 enthaltend die Urkunde
der Zwei Stahle von 1450 Nr. 2 719 fiber den Rechtstreit zwischen Nikolaus Zas
und den Mediascher Grlifen.

Orig. Perg. Archiv der Evang. Kirchengerneinde A.B. Mediasch Nr. 26. Die angefiihrten
Datierungselemente stimmen nicht alle überein. Der 24. August dieses Jahres war kein
Montag, sondern ein Freitag.
Druck: Programm des eu. Gymn. Mediasch 1869/70, 41 Nr. 9.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadrigentesimo
quinquagesimo tertio, indictione prima, die vero lunae, vicesima quarta men-
sis Augusti, hora sexta vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et
domini nostri domini Nicolai, divina providentia papae quinti anno eius sep-
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timo, in mei notarii publici et testium subscriptorum ad hoc vocatorum
et rogatorum praesentia, in dote parochialis ecclesiae beatae Margarethae vir-
ginis et martiris in Megies Transsiluanae diocesis constituti prudentes et
circumspecti viri Georgius Henel, comes de Megies ac Petrus Doleator, villi-
cus de eadem, in manibus eorum quandam cartam papiream tenoris infrascripti
tenentes, quam honorabiles domini Michael rector ecclesiae de dicta Megies
et Valentinus similiter rector ecclesiae parochialis de Furkasy propterea requi-
siti conscientiose recognoverunt de honorabilis domini Andreae de Danocz
alias vicarii Colocensis diffinitiva sententia excommunicationis maioris in
specie sigillo virido ab intus consignata de verbo ad verbum fideliter per
Martinum notarium de dicta Megies sine augmento et diminutione aliquali
transcripta, petentes me debita cum instantia, ut eandem inris ipsorum cau-
telam ad uberiorem de verbo ad verbum conscriberem et in formam publicam
redigerem. Cuius tenor sequitur in haec verba: (Folgt die Urkunde des Bewser
Kanonikers Andreas de Danocz von 1452 Nr. 2 775 enthallend die Urkunde
des Weissenburger Kapitels von 1451 Nr. 2 759 mit der Urkunde der Zwei
Stale von 1450 Nr.2 719.) Post quarum quidem literarum praesentationem et
receptionem praedictam cartam de verbo ad verbum sine augmento et dimi-
nutione aliquali fideliter conscribi fedi. et in praesentem publicam formam
redegi meo officio thabellionatus exigente. Acta et facta sunt haec anno,
indictione, die, mense, hora, loco, pontificatu quibus supra praesentibus
ibidem discretis et honestis viris Johanne sacerdote de Megyes, Valentino
capellano ac Johanne praedicatore de eadem, clericis Transsiluanensis dio-
cesis testibus ad praemissa specialiter vocatis et rogatis.
Nolarzeichen. Et2 ego Petrus natus Johannis de villa Dominarum clericus dio-
cesis Transsiluanensis, sacra imperiali auctoritate notarius publicus, quia
requisitioni, recognitioni literarumque transsumtivarum insertioni dum sic
ut praemittitur fierent et agerentur unacum praenominatis testibus praesens
interfui, eaque sic fieri vidi et audivi, ideo hoc praesens publicum instru-
mentum, per alium mihi fidelem conscriptum in hanc publicam formam redegi,
manuque mea propria hie me subscripsi, signoque et nornine meis solitis et
consuetis consignavi rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium
ac singulorum praemissorum.

1 bi feel auf Rasur. 2 Notariatsformel von anderer Hand und mit
anderer Tinte.

2 875

1453 August 28. Der siebenbürgische Vizewoiwode Georg Rycalph de Tharkew
spricht Nikolaus Dosa von Tartlau Besitzanteile in Zeirne,sti und Tohan zu, und
und verbietet den Kastellanen von T tirzburg und Kiinigstein diesen in ihrem Be-
sitz zu stOren.

Orig. frillier in Arh. St. Brasov, Priv. 127, jetzt verschollen. Das Regest wird hier
nach dem Urkun den verze ichn is Con signat io Pr ivi legiorum instrumentorumque
publicorum in Archivo publico civitatis Coronensis existentium", Handschrift, Ausgang
des 18. Jh. s, mitgeteilt. Abschrift des 18. Jh. s, Archiv der Evang. Kirchengemeinde
A.B. Brasov T 9 80 X, 168.
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2 876

Bistritz 1453 August 31. Johannes von Hun yad vereinigt die beiden Gemeinden
Waltersdorf und Rad la.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj, Archiv der Stadt Bistritz Nr. 37. Siegel, rotes W4achs in
Wachsschussel, Dm. 3,2 cm, an blauer Seidenschnur angehangt. Derselbe Stempel
wie Nr. 2 844. Eingeschaltet von Konig Mathias 1461, Orig. ebenda.
Begest: Arch. Zettschrift 12,81. Berger, Urkunden-Regesten 29 Nr. 135 zu April 30.

Nos Johannes de Hwnyad1 comes perpetuus Bistriciensis ac supremus ca-
pitaneus regiae maiestatis in regno Hungariae constitutus et cetera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis
quod licet possessiones nostrae Kysdemeter et Rad la vocatae in dominio et
perpetuo comitatu nostro Bystriciensi subiectae hactenus terris earum2
divisim usi et gavisi fuerunt ac universos census, taxas, obventiones, collectas
et datia de ipsorum medie provenientes divisim et seorsum reddere et solvere
soliti fuerunt. Tamen nos considerantes utilitatem profectumque et comodum
incolarum et inhabitatorum earundem villarum seu possessionum easdem in
unum redigimus et anneximus eisdem de mera nostrae benivolentiae scientia
id ut amodo imposterum dictae possessiones Kisdemeter et Rad la pro una
possessione et villa reputentur et habeantur3 ac censeantur populique et ioba-
giones in praedictis villis et possessionibus commorantes communiter terris
ac aliis quibuslibet utilitatibus ab easdem possessiones pertinentibus utantur
unumque censum de medio ipsorum provenientem solvant et reddant tempo-
ribus ad id deputatis et consuetis duximus annuendum et concedendum. Immo
annuimus et concedimus per praesentes ex huiusmodi connexione quocirca
vobis iudicibus et iuratis civibus et gerebiis necnon universis dicatoribus
et exactoribus4 census praedicti in praedictis villis seu possessionibus con-
stitutis et in futurum constituendis firrniter praecipientes mandamus, quate-
nus ab hinc in futurum per dictos populos et iobagiones in praedictis Kis-
demeter et Rad la commorantes praescriptum unum censum non seorsum sed
simul et ad invicem temporibus ad id deputatis et consuetis exigere et extor-
quere ac colligere debeatis et teneamini diminutione dicti census sine omni.
Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Bis-
tricia feria sexta proxima post festum decollationis beati Johannis baptistae,
anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio.
Von der Kanzlei: Commissio propria domini comitis Bistriciensis et cetera.

1 1461 bis hierher verldngerte Schrift. 3 Vorlage habeant.
2 Vorlage eorum. 4 Hierauf getilgt dictorum.

2 877

Bonnesdorf 1453 September 1. Der Vizewoiwode Georg Rykalff ersucht das
Weissenburger Kapitel, bei der Einfahrung des Petrus Greb von Kronstadt in
derrBesitz der Ortschaften Vyffalw et Komlos in comitatu Albensi Transiluanae
existentes olim e manibus Petri Greb dicti de Brassouia erga castrum regale
Helthwen vocatum occupavimus, tamen easdem ad mandatum domini nostri
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domini Ladislai regis Hungariaé eidem Petro Greb remittere et relaxare vo-
luerimus tnitzuwirken.
Datum Bayou sabbato proximo post festum decollationis beati Johannis bap-
tistae, anno domini M°CCCCL'uo tertio.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 29278. Siegel. rund, Dm. 2,1 cm, war
in weisses Wachs auf der Rfickseite zum Verschluss aufgedrtickt. Eingeschaltet vom
Weissenburger Kapitel 1453, Arh. St. Brasov.
Die Einführung hat laut gleichzeitigem Rdekvermerk am 7. September nemini contra-
dictore apparente stattgefunden.

2 878

Pressburg 1453 September 6. Kbnig Ladislaus ernennt den Pfarrer Gregor Sle-
wing von Klausenburg zu seinem Hauskaplan und verleiht ihm alle Vorrechte
und Ekren theses Standes.

Abschrift Manuskript Zimmermann des Urkundenbuches neck dem heute verschollenen
Orig. in Arh. St. Cluj.
Druck: Jakab, Oklevélicir 1, 188 Nr. 112.

Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohmiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera
rex ac Austriae et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera fideli nos-
tro dilecti honorabili domino Gregorio Slewing civitatis nostrae Closwar vo-
catae plebano, aulaeque nostrae maiestatis capellano salutem et gratiam.
Tuae probitatis merita et commendabiles virtutes obsequiosa devotio probata-
que fidei sinceritas ac laudabilium morum et virtutum dotes quibus ab altis-
simo tuam personam decoratam fore intelleximus nos inducunt, ut per-
sonam tuam gratitudinis nostrae benevolentia prosequamur. Te igitur ex nunc
de speciali gratia in nostrae maiestatis specialem et domesticum capellanum
recipimus et aliorum nostrorum capellanorum consortio aggregamus volentes
et decernentes te de cetero hiis nostri favoris gratiis et honoribus ac praero-
gativis, quibus allii nostri capellani de iure vel de consuetudine quomodolibet
gaudent et potiuntur per omnia et in omnibus potiri et gaudere. Quocirca
vos universos et singulos principes ecclesiasticos videlicet et saeculares, duces,
marchiones, comites, vicecomites, barones, milites, nobiles, iusticiarios,
capitaneos, rectores, magistros civium et officiales item civitates civitatum-
que castrorum, castellanorum, oppidorum, villarum, terrarum et aliorum
quorumcumque locorum portuumque et passuum custodes necnon tributarios
generaliter quarumcumque solutionum exactores ac alios quoslibet homines,
ad quos praesentes literae nostrae pervenerint requirimus, rogamus et hor-
tamur nihilominusque omnibus et singulis nostris subditis firmissime prae-
cipimus et mandamus, quatenus praefatum dominum Gregorium plebanum
et capellanum nostrum dum et quotienscumque per terras, dominia, districtus,
portus, passus, pontes et cetera loca vestra et vestrae iurisdictioni subiecta
tam per terras quam per aquas transire contigerit nostri intuitu recommissum
habentes et favorabiliter pertractantes cum comitiva et familia ac equis et
alis rebus suis quibuscumque libere et absque omni impedimento ac tributaria
solutione et exactione tam in eundo quam redeundo ire, procedere stareque
et redire permittatis et perrmitti faciatis de salvo et securo conductu, dum
necesse fuerit, per eundemque harum serie superinde requisiti fueritis sibi
liberaliter providendo ad honorem et reverentiam nostrae maiestatis. Prae-
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sentes autem perlectas semper exhibenti reddi postulamus et mandamus.
Datum Posonii feria quinta proxima ante festum nativitatis beatae Mariae
virginis, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, regni
autem nostri anno quartodecimo.

2 879

Weissenburg 1453 September 17. Der siebenbargische Bischof Matthtius er-
teilt dem Dekan des Bistritzer Kapitels Vollmacht, die Pfarrer des Kiralger
Kapitels zur Anerkennung ihrer Ablzangigkeit vom Bistritzer Kapitel zu zwingerz.

Papierhandschrift des ausgehenden 16. Jh. s. f. 20, beigebunden einem iilteren Kopial-
buch, frtiher Archly des Evang. Kapitels A.B. Bistritz.

Matheus dei et apostolicae sedis gratis episcopus Transsiluanus dilecto nobis
in Christo honorabili viro Valentino de Zolna plebano, pro nunc decano Bis-
tritiensi ac in futurum alteril qui in eodem decanatu constituetur seu existat
salutem in domino cum benedictione paterna. Quia nos veridico ex relatu
percepimus, quomodo decanatus de Kyralia seu plebani in eorum existentes1
a temporibus perpetuis de iure ac de facto ad decanatum Bistritiensem spec-
tabat ac obedientiam temporibus elapsis faciebat prout de iure et consuetudine
facere tenetur. Nunc autem idem decanatus de Kiralia praedictam consuetudi-
nem cupit et vult variari seu permutari ac a praedicta obedientia fore alienus.
Ideo nos praemissis consideratis vobis decano moderno Bistritiensi et in fu-
turum similiter alteri, qui in decanum eligetur, auctoritatem nostram conferi-
mus praedictum decanum seu plebanos in dicto decanatu de Kiralia ad consue-
tudinem antiquam compellendi et censuris ecclesiasticis astringendi ad obedien-
tiam decanatus Bistritiensis faciendo prout de iure et de facto tenentur obedire.
Datum Albae feria 2a proxima post festum exaltationis sanctae crucis, anno
domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio.

So Vorlage.

2 880

Born 1453 September 20. Papst Nikolaus V. triigt dem Erzbischof von Gran,
dem Bischof von Erlau und dem Abt von Kolozsmonostor auf, den Urteilspruch
Michaels, des Dekans von Hermannstadt zu besttiligen, demzufolge Nicolaus
de Nagfalw, Pfarrer der Pfarrkirche zu Reen ((rector ecclesiae parochialis oppidi
Regen, Transsilvanensis diocesis) seine Kirche zu vollem Recht innehat.
Datum Romae apud s. Petrum anno millesimo quadringentesimo quinquage-
simo tertio, XIII Kalendas Octobris anno VII.

Regest: Lukcsics, Diplomata pontificum 2, 322 Nr. 1 320 nach Reg. Lat. 487 f. 272
im Vatikanischen Archiv mit dem Vermerk, dass das Schriftstück am 11. Oktober
expediert wurde.
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2 881

Rom 1453 September 22. Papst Nikolaus V. teilt dem Erzbischof Dionysius
von Gran mit, dass er seine fritheren Verftigungen betreffend die Wiederaufrich-
tung des Milcover .Bistums mit dem Sitz in Kronstadt widerruft.